REQUERIMENTO Nº 36/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações e envio de cópia das atas referente as discussões de revisão do Plano
Diretor Estratégico do Município

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local informar a esta Casa se
houveram audiências públicas para debater a revisão do Plano Diretor Estratégico do
Município, bem como se houve participação e deliberações junto ao COMUCIDADE,
enviando-nos cópia das Atas lavradas.

Requeiro-lhe, ainda, informar-nos se há previsão para o envio de Projeto de Lei dispondo
sobre o Plano Diretor Estratégico para ser apreciado pelo Poder Legislativo.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido de informação se deve ao fato que durante o ano de 2023 foram
realizadas diversas oficinas de discussões sobre o Plano Diretor Estratégico de Santa Isabel,
que tiveram como objetivo principal coletar sugestões para o desenvolvimento do nosso
Município.

Dessa maneira, este Vereador requer as informações e a cópias acima elencadas para ter
um melhor esclarecimento sobre a matéria

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 7 de fevereiro de 2024.

REQUERIMENTO Nº 36/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Vereador